
Contacto

Teléfono 971371002
Fax 971372958
Correo Electrónico contractacio@aj-alaior.org

Dirección Postal

Major, 11
(07730) Alaior- Baleares España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 5792/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-02-2024
a las 13:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alaior
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JMudFYRa6tIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: servicios complementarios al funcionamiento de los órganos propios de gestión,
inspección y recaudación, tanto tributarias como otros ingresos de derecho público del Ayuntamiento
de Alaior, así como del servicio de gestión tributaria y la concesión de uso privativo de un bien de
dominio público.

servicios complementarios al funcionamiento de los órganos propios de gestión, inspección y recaudación,Descripción 
tanto tributarias como otros ingresos de derecho público del Ayuntamiento de Alaior, así como del servicio de gestión
tributaria y la concesión de uso privativo de un bien de dominio público.
Valor estimado del contrato 833.993,71 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 210.235,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 173.748,69 EUR.

Clasificación CPV
79221000 - Servicios de asesoramiento tributario.
75130000 - Servicios de apoyo a los poderes públicos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

DIR3-L01070027 Carrer Major, 11
(07730) Alaior España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JMudFYRa6tIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 971371002
Fax 971372958
Correo Electrónico general@aj-alaior.org

Dirección Postal

DIR3-L01070027 Carrer Major, 11
(07730) Alaior España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Formalizado

Adjudicatario

Asesores Locales Consultoría, SA - ALTrafico movilidad segura, SL en UTE
NIF U70664180
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Malaga España

Contacto

Teléfono 689951087
Correo Electrónico licitaciones@grupoal.eu

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 89.188,17 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 107.917,69 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 5792/2023
Fecha de Formalización 21/02/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 22/02/2024

Motivación

Motivación Per ser l'oferta econòmicament més avantatjosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

d'Alaior
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.alaior.org

Presentación de recursos

http://www.alaior.org


Lugar

Cases Consistorials

Dirección Postal

C/ Major, 1
C/ Major, 1,
(07730) Alaior España

Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 16/11/2023 a las 08:30 horas
Apertura del sobre C (Criterios cuantificables
mediante formulas)

Contacto

Teléfono 971371002
Fax 971372958
Correo Electrónico general@aj-alaior.org

Dirección Postal

DIR3-L01070027 Carrer Major, 11
(07730) Alaior España

Contacto

Teléfono 971371002
Fax 971372958
Correo Electrónico general@aj-alaior.org

Dirección Postal

DIR3-L01070027 Carrer Major, 11
(07730) Alaior España

d'Alaior
Sitio Web http://www.alaior.org

Arbitraje

d'Alaior
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.alaior.org

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Por que el contrato vigente esta a punto de finalizar y para evitar retrasos en
la tramitación de los expedientes de recaudación ejecutiva que pueden afectar de manera negativa a la estabilidad
presupuestaria municipal y garantizar la atención ciudadana en esta materia.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/11/2023 a las 23:50

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/11/2023 a las 23:50
Observaciones: Recordar que el horario de atención de la plataforma de contratos del sector público en caso de
alguna incidencia con esta aplicación es el siguiente: Lunes a jueves: 9:00 a 19:00 Viernes: 9:00 a 15:00 Y se
excluyen los festivos del calendario laboral de Madrid

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

http://www.alaior.org
http://www.alaior.org


Lugar

Cases Consistorials

Dirección Postal

C/ Major, 1
C/ Major, 1,
(07730) Alaior España

Sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 09/11/2023 a las 08:30 horas
Apertura del sobre A ( DEUC)

Lugar

Cases Consistorials

Dirección Postal

C/ Major, 1
C/ Major, 1,
(07730) Alaior España

Sobre B

Apertura sobre oferta técnica
El día 09/11/2023 a las 08:30 horas
Si la documentación presentada en el sobre A fuese
toda correcta seguidamente en acto interno se
procederá a la apertura del sobre (B) que contiene
los criterios cuantificables mediante juicio de valor

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor canon a pagar para la cesión de uso del local
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Mejor precio ofrecido
: PrecioSubtipo Criterio 

: 58Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 58Cantidad Máxima 

Qualificación y experiéncia del técnico superior ascrito a la oficina de Alaior
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Caixer tributari
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Millores no previstes
: OtrosSubtipo Criterio 



: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Mitjans informàtic i sistema d'informació integrats
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mitjans materials
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Personal
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Planificació i sistema dd treball d'asssitència
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HXDYIt7qGDs7%2B 9FIQYNjeQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/10/2023

Identificador de publicación 2023/S 199-625108
Fecha de publicación 16/10/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:625108-2023:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2023/S 210-662811
Fecha de publicación 31/10/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:662811-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/02/2024

ID 0000012775327 |  2024-000253676 | jue, 29 feb 2024 13:17:06:979 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
43091913360910339147865272282764800123 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HXDYIt7qGDs7%2B9FIQYNjeQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:625108-2023:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:662811-2023:TEXT:ES:HTML

